平成 31 年１月 23 日（水）

於・動物医薬品検査所研修室

動物用医薬品再評価調査会議事概要

農林水産省動物医薬品検査所

薬事・食品衛生審議会 薬事分科会 動物用医薬品等部会

動物用医薬品再評価調査会

１．日時及び場所

  平成31年１月23日（水）１４：００～

  農林水産省動物医薬品検査所 研修室

２．出席委員（10名）参考人（1名） 五十音順 （敬称略）

石井 良和

植田 富貴子

児玉 幸夫(座長)

白尾 美佳

白戸 綾子

冨田 隆史

根本 了

堀本 泰介

山本 明彦

良永 知義

山田 章雄（参考人）

３．農林水産省出席者

関谷 辰朗  動物医薬品検査所 検査第一部長

遠藤 裕子  動物医薬品検査所 検査第二部長

荻窪 恭明  動物医薬品検査所 企画連絡室長

小形 智子  動物医薬品検査所 審査調整課 主任研究官

嶋﨑 洋子  動物医薬品検査所 技術指導課長

髙橋 周子  動物医薬品検査所 動物用医薬品審査官

中澤 睦美  動物医薬品検査所 技術指導課

《審議品目、競合品目・競合企業の利益相反等について、出席委員からの申し出について

調査したところ、議決に参加できない委員はいなかった。》

1

４．議   事

（１）動物用医薬品の再審査について（継続審議）

 ① ダニレス

（住化エンバイロメンタルサイエンス株式会社）

＜審議結果＞

有効性及び安全性に関する評価に基づき有用性が認められるものとし、審議を終了する。

（２）動物用医薬品の再評価について（審議）

 ① “京都微研„ 牛異常産４種混合不活化ワクチン

（株式会社 微生物化学研究所）

＜審議結果＞

有効性及び安全性に関する評価に基づき有用性が認められるものとし、審議を終了する。

（３）動物用体外診断用医薬品の使用成績評価について（審議）

 ① キャナイン－フィラリア・キット

（株式会社 微生物化学研究所）

＜審議結果＞

有効性に関する評価に基づき有用性が認められるものとし、審議を終了する。

（４）その他

・平成 31 年度 定期再評価スクリーニング対象成分（案）

・再評価のためのスクリーニング方法の見直しについて

・次回開催日について

（次回開催予定日は平成31年５月23日、場所は農林水産省動物医薬品検査所研修室とされた。）